

Die Bürgermeisterin

Öffentliche
Beschlussvorlage
270/2024

Dezernat I, gez. i.V. Thies

Federführung:		Datum:
10 - Zentrale Dienste und Bürgerservice		17.10.2024
Produkt:		
10.02 Kommunalverfassung, Wahlen und Sitzungsdienst		
Beratungsfolge:	Sitzungsdatum:	
Rat der Stadt Coesfeld	30.10.2024	Entscheidung

Bestellung einer Vertreterin der Stadt Coesfeld in die Mitgliederversammlung des Landesverbandes der Volkshochschulen NRW e.V.

Beschlussvorschlag:

Es wird beschlossen, Bürgermeisterin Eliza Diekmann-Cloppenburg als Vertreterin der Stadt Coesfeld in die Mitgliederversammlung des Landesverbandes der Volkshochschulen NRW e. V. zu bestellen.

Sachverhalt:

Durch das Ausscheiden von Herrn Backes am 31.03.2023 als 1. Beigeordneter wurde seine Mitgliedschaft als Vertreter der Stadt Coesfeld in der Mitgliederversammlung des Landesverbandes der Volkshochschulen NRW e. V. beendet.

Der Landesverband der Volkshochschulen von NRW e.V. ist der Zusammenschluss der Träger von Volkshochschulen im Sinne des 1. Gesetzes zur Ordnung und Förderung der Weiterbildung im Lande Nordrhein-Westfalen (Weiterbildungsgesetz – WBG) in der jeweils gültigen Fassung. Aufgabe des Landesverbandes ist die Förderung der öffentlichen Weiterbildung.

Nach dem satzungsgemäß festgelegten Schlüssel bestellt der Rat eine/n Vertreter/in in die Mitgliederversammlung.

Als persönliche Vertreterin wurde bereits Frau Dr. Mechtilde Boland-Theißen am 24.11.2020 gewählt.